
 

 

Wszechmogący i miłosierny Boże, Ty sprawiasz,  
że wierni Twoi godnie Ci służą; * daj nam bez przeszkody  

dążyć do zbawienia, które obiecujesz. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
„Wszyscy powinniśmy dopomagać sobie wzajemnie, aby  

w królestwie niebios zabłysnąć jak synowie światła,  
a zdobywać je trzeba czystą wiarą i dobrymi czynami”.                                  

- św. Leon Wielki  
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† † 
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CZYTANIE I      Ml 1, 14b – 2, 2b. 8-10 
Niewierni kapłani Starego Przymierza 
Pan Zastępów mówi: «Ja jestem potężnym Królem, a imię moje wzbudzać 
będzie lęk między narodami. Teraz zaś do was, kapłani, odnosi się następu-
jące polecenie: Jeśli nie usłuchacie i nie weźmiecie sobie do serca tego, iż 
macie oddawać cześć memu imieniu, mówi Pan Zastępów, to rzucę na was 
przekleństwo. Zboczyliście z drogi, wielu pozbawiliście nauki, zerwaliście 
przymierze Lewiego, mówi Pan Zastępów. A więc z mojej woli jesteście lek-
ceważeni i macie małe znaczenie wśród całego ludu, ponieważ nie trzymacie 
się moich dróg i stronniczo udzielacie pouczeń. Czyż nie mamy wszyscy jed-
nego Ojca? Czyż nie stworzył nas jeden Bóg? Dlaczego oszukujemy jeden 
drugiego, znieważając przymierze naszych przodków?» 

Strzeż duszy mojej w Twym pokoju, 
Panie. 
Panie, moje serce się nie pyszni * 
i nie patrzą wyniośle moje oczy. 
Nie dbam o rzeczy wielkie * 
ani o to, co przerasta me siły. 

Lecz uspokoiłem i uciszyłem moją duszę. 
† 
Jak dziecko na łonie swej matki, * 
jak ciche dziecko jest we mnie moja dusza. 
Izraelu, złóż nadzieję w Panu, * 
teraz i na wieki. 

CZYTANIE II         1 Tes 2, 7b-9. 13 
Owocność apostolatu Pawła 
Bracia: Stanęliśmy pośród was pełni skromności, jak matka troskliwie opie-
kująca się swoimi dziećmi. Będąc tak pełni życzliwości dla was, chcieliśmy 
wam dać nie tylko Bożą Ewangelię, lecz nadto dusze nasze, tak bowiem stali-
ście się nam drodzy. Pamiętacie przecież, bracia, naszą pracę i trud. Praco-
waliśmy dniem i nocą, aby nikomu z was nie być ciężarem. Tak to wśród was 
głosiliśmy Ewangelię Bożą. Dlatego nieustannie dziękujemy Bogu, bo gdy 
przejęliście słowo Boże, usłyszane od nas, przyjęliście je nie jako słowo ludz-
kie, ale jako to, czym jest naprawdę – jako słowo Boga, który działa w was, 
wierzących. 

EWANGELIA         Mt 23, 1-12 
Obłuda faryzeuszów 
Jezus przemówił do tłumów i do swych uczniów tymi słowami: «Na katedrze 
Mojżesza zasiedli uczeni w Piśmie i faryzeusze. Czyńcie więc i zachowujcie 
wszystko, co wam polecą, lecz uczynków ich nie naśladujcie. Mówią bowiem, 
ale sami nie czynią. Wiążą ciężary wielkie i nie do uniesienia i kładą je lu-
dziom na ramiona, lecz sami palcem ruszyć ich nie chcą. Wszystkie swe 
uczynki spełniają w tym celu, żeby się ludziom pokazać. Rozszerzają swoje  

Jeden jest Ojciec wasz w niebie 
i jeden jest wasz Nauczyciel, Chrystus. 



 

 

filakterie i wydłużają frędzle u płaszczów. Lubią zaszczytne miejsca na ucz-
tach i pierwsze krzesła w synagogach. Chcą, by ich pozdrawiano na rynkach i 
żeby ludzie nazywali ich Rabbi. A wy nie pozwalajcie nazywać się Rabbi, al-
bowiem jeden jest wasz Nauczyciel, a wy wszyscy jesteście braćmi. Nikogo 
też na ziemi nie nazywajcie waszym ojcem; jeden bowiem jest Ojciec wasz, 
Ten w niebie. Nie chciejcie również, żeby was nazywano mistrzami, bo jeden 
jest tylko wasz Mistrz, Chrystus. Największy z was niech będzie waszym słu-
gą. Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższo-
ny». 

 
Rozważanie 

 
31 Niedziela Zwykła A 2023 r.                                                                                               
Mt 23, 1-12 
 

Postawa służby formuje się w znaku słucha-
nia słowa Bożego / Program Duszpasterski / 
 
 

 Tylko ten, kto jest gotów tak jak Jezus służyć drugiemu człowiekowi, 
wspólnocie, aż do oddania życia, może mieć udział we właściwej funkcji i 
nauczaniu Jezusa: bycia przewodnikiem i tym, który formuje. Chrześcijanin, 
który w swojej wędrówce wiary doszedł do pełni, rozpoznając w Bogu Ojca, 
nie musi szukać żadnego pośrednictwa ojcowskiego, które jest ważne dla 
osiągnięcia poznania Boga jako Ojca. To Jezus jest jedynym pośrednikiem; 
On może najwięcej powiedzieć człowiekowi o Ojcu i ukazać Jego prawdziwy 
obraz. Ci wszyscy, którzy mają zadanie pośredniczenia: rodzina, wychowaw-
cy, przełożeni, rodzice i kapłani - nigdy nie powinni absolutyzować siebie 
samych w tej funkcji. Drugi człowiek to brat. Nie można wobec brata cele-
brować poczucia, że się jest rabbim, nauczycielem, mistrzem, ojcem, ale 
ustawiać relację wzajemnego braterstwa, a to pociąga za sobą pewną jakość 
służby. Ten jest największy, kto potrafi najlepiej służyć braciom. A wzorem 
tej służby jest życie samego Jezusa. Drugą cechą, którą powinien odznaczać 
się uczeń Jezusa jest pokora / Ks. Stanisław Ormanty TChr /.  Bo pokora to 
prawda. „Kto się wywyższa, będzie poniżony” / Mt 23, 12 /.                                                                                      
 „Otóż uczniom Jezusa nie wolno naśladować tych fałszywych nauczy-
cieli. Tylko Chrystus zasługuje na miano prawdziwego nauczyciela; tylko Bóg 
jest prawdziwym Ojcem, tylko Chrystus jest naprawdę Mistrzem” / Bp Kazi-
mierz Romaniuk /.  

 Księdzu Profesorowi Jerzemu Szymikowi marzy się, aby cały rozwój 
świata, rozwój kultury świata zobaczyć w „Światłach Wcielenia” / tytuł jego 
książki, 2004 /. Stąd podtytuł książki - Chrystologia Kultury. „Oto Chrysto- 

 

 

-ologia kultury: Ojciec pragnący Inkarnacji Syna, by wcielić w ludzką kulturę 
Nadzieję Zbawienia. Skutkiem jest chrześcijańska sztuka życia. Właśnie dar 
Boskiej Inkarnacji może być stale nowym punktem wyjścia wędrówki w po-
szukiwaniu utraconej nadziei. Prawda o Bogu - konsekwentnie o człowieku, 
implikowany przez nią kształt świata jest źródłem nadziei, dzięki wydarzeniu 
Chrystusa. Ten zachwyt Bogiem, który jest wyłącznie Miłością. Serce ludzkie 
wyrzekając się siebie samego daje pierwszeństwo „ty”, daje pierwszeństwo 
drugiemu. Tak -powiedziane miłości” / Ks. Jerzy Szymik, W światłach Wcie-

lenia. Chrystologia kultury, 2004, s. 194 /. To jest kultura. 
Nie żądajmy, aby dostrzegano nasze dobre czyny, ale starajmy się 

sami dostrzegać dobro u innych / Ze stołu słowa Bożego, 1972, s. 122 /.  
„Bądźcie podobni do ludzi oczekujących swego pana, aby Mu zaraz otworzyć. 
Szczęśliwi owi słudzy, których pan zastanie czuwających” / Łk 12, 36-37 / 

Jak Boga kocham, to żyję z wdzięcznością za skarby nieba złożone w 
mej duszy, za okna domu, otwarte na wszechświat. Jak Boga kocham, to nie 
godzę się na to, co podłe, brudne, fałszywe, krzywdzące innych, zabijające. 
On jest przecież Bogiem życia, prawdy, dobra / Ks. Mieczysław Nowak, Siew 
natchniony 2019, s. 194 /. 
Wielkie prośby zawarte w Ojcze Nasz:      
  
1.Troskę o imię Ojca: Święć się Imię Twoje                                                                                   
2. Pragnienie Jego Królestwa: Przyjdź Królestwo Twoje                                                                        
3. Wypełnienie woli Ojca: Bądź wola twoja                                                                                    
4. Chleba naszego powszedniego: Daj nam                                                                                      
5. Jego zamysł zbawienia: Odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy                                                       
6. Wybawienie od złego: Nie wódź nas na pokuszenie                                                                           
7. Ale nas zbaw od złego 
 

„Panie, czy do nas mówisz tę przypowieść, czy do wszystkich” / Łk 12, 39 /, 
pytał Św. Piotr Pana Jezusa, a czytaliśmy w liturgii Mszy św. 25 bm. 
„Zarządca nie jest właścicielem, ale jest odpowiedzialny za dom. Apostoł, 
rządca wspólnoty, musi czuwać nad treścią przekazywanej nauki - zna on 
słowa i wolę swego Pana i nic go nie usprawiedliwi, jeśli zaniedba swoje obo-
wiązki. Komu więcej powierzono, od tego więcej będzie się wymagać” / Ks. 
Roman Bartnicki, Biblia w liturgii dni powszednich. Komentarze do czytań 
mszalnych, 2014, s. 557 /. 

Ks. Stanisław Stradomski 
*** 

Ogłoszenia parafialne, 05.11.2023 - cz. 1/2 
1.Dzisiaj mamy I. niedzielę miesiąca i krótkie nabożeństwo adoracyjne po 
Mszy św. o godz. 10.00. Dziś też odbędzie się kolejne spotkanie członków 
Kół Żywego Różańca: początek o godz. 16.00 w Domu parafialnym, a Msza 
św. całej wspólnoty o godz. 17.00. Zapraszamy! 



 

 

*** 
 

Komunikat Współprzewodniczących 
Zespołu Bilateralnego Katolicko-Prawosławnego 

 
 

 W dniu 3 listopada 2023 roku w Kurii Metropolitalnej Archidiecezji 
Lubelskiej odbyło się spotkanie Współprzewodniczących Bilateralnego Ze-
społu Katolicko-Prawosławnego – Jego Ekscelencji Biskupa Adama Baba 
oraz Jego Ekscelencji, Najprzewielebniejszego Abla, Prawosławnego Arcybi-
skupa Lubelskiego i Chełmskiego. W spotkaniu wziął udział również Jego 
Ekscelencja Metropolita Lubelski, Arcybiskup Stanisław Budzik. 
 Arcybiskup Abel – Współprzewodniczący z ramienia Polskiego Auto-
kefalicznego Kościoła Prawosławnego (dalej PAKP) w związku z funkcjonu-
jącą w przestrzeni medialnej błędną i zbyt daleko idącą recepcją i interpreta-
cją komunikatu św. Soboru Biskupów PAKP z dnia 24 października br. 
przedstawił i wyjaśnił powody czasowego zawieszenia udziału strony prawo-
sławnej w pracach w/w Zespołu. Arcybiskup Abel podkreślił, iż – co zazna-
czono w Komunikacie św. Soboru Biskupów – decyzja ta ma charakter cza-
sowy oraz oznajmił, iż nie oznacza ona zerwania przez PAKP ekumenicznego 
dialogu z Kościołem Rzymskokatolickim. Arcybiskup Abel zaznaczył także, iż 
rozwijająca się na wielu płaszczyznach współpraca zarówno na szczeblu 
ogólnopolskim, jak i poszczególnych parafii, stanowiąca wymierny dowód 
„bycia jedno” (J 17,21) wiernych obu Kościołów, nie zostaje w żaden sposób 
przerwana lub ograniczona. Biskup Adam Bab stwierdził, że strona rzymsko-
katolicka  przyjmuje te deklaracje z radością i nadzieją na dalszą współpracę. 
 W dalszej części spotkania, w duchu chrześcijańskiej miłości i wzajem-
nego poszanowania, zebrani omówili najbardziej wrażliwe kwestie we-
wnątrzkościelne obu Kościołów, związane z ich eklezjologią i działalnością 
duszpasterską. Współprzewodniczący kolejny raz zgodnie podkreślili ko-
nieczność wspólnej działalności charytatywnej i modlitewnej na rzecz poko-
ju w Ukrainie. Zobowiązali się także do kontynuowania pogłębionego dialo-
gu, otwartości na wrażliwość eklezjalną obu stron i dalszej merytorycznej 
pracy Zespołu Bilateralnego Katolicko-Prawosławnego. 
 Kończąc spotkanie Współprzewodniczący ustalili, iż kolejne posiedze-
nie Zespołu odbędzie się w możliwie najszybszym czasie. 
 
BP ADAM BAB       ABP ABEL (POPŁAWSKI) 
 

Źródło: www.episkopat.pl 
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„Świętość jest powołaniem każdej osoby ochrzczonej”. Biskupi  
w liście na 100. rocznicę śmierci sł. b. Jadwigi Zamoyskiej:  

 Swoim heroicznym życiem, oddanym Bogu i Ojczyźnie, Jadwiga Za-
moyska przypomina nam, że świętość jest powołaniem każdej osoby 
ochrzczonej – napisali biskupi w Liście Pasterskim Konferencji Episkopatu 
Polski w 100. rocznicę śmierci służebnicy Bożej Jadwigi Zamoyskiej.   
 W sobotę, 4 listopada, przypada 100. rocznica śmierci służebnicy Bo-
żej Jadwigi z Działyńskich Zamoyskiej, kandydatki na ołtarze Kościoła, która 
– jak czytamy w liście pasterskim – w swoim życiu kierowała się najwyższy-
mi wartościami. „Jesteśmy przekonani że była to postać heroiczna. Myślenie 
Generałowej było światłe i prekursorskie w wielu obszarach, a swymi poglą-
dami wyprzedzała epokę, w której żyła. Zdumiewa nas dzisiaj rozległość jej 
zainteresowań oraz mądrość, przenikliwość i logika, z jaką wypowiadała się 
na bardzo różne tematy: religijne, polityczne, ekonomiczne” – napisali bi-
skupi. 
 W liście przypomniano życiorys Jadwigi Zamoyskiej. Jak zauważyli 
biskupi, zarówno kontekst rodzinny, jak i podejmowane przez nią dzieła po-
kazują, że traktowała ona swoje życie jako służbę i pragnęła naśladować 
Chrystusa. „Dla mnie – cytują Zamoyską biskupi – Bóg to porządek: moral-
ny, intelektualny i materialny. Czyniąc porządek w swej duszy, w mych my-
ślach, w mych uczuciach, w moim pokoju, na moim biurku, w moich szufla-
dach, w moich wydatkach, w mojej pracy, w moim rozkładzie dnia, znajduję 
Boga, łączę się z Nim, kocham Go i modlę się do Niego”. 
 Biskupi podkreślają również, że wśród licznych zadań, jakie podejmo-
wała Jadwiga Zamoyska, najważniejszym była troska o patriotyczne i religij-
ne wychowanie. Napisała szereg dzieł o tematyce religijno-wychowawczej, 
m.in. „O miłości Ojczyzny”, „O pracy”, „O wychowaniu” i założyła Szkołę Do-
mowej Pracy Kobiet oraz związane ze szkołą Stowarzyszenie Matki Boskiej 
Dobrej Rady. „Szkoła Jadwigi Zamoyskiej umożliwiła kilku tysiącom absol-
wentek zdobycie nowoczesnej wiedzy o prowadzeniu gospodarstwa domo-
wego, ale także pozyskanie głębokiej formacji religijnej, ukształtowanie pa-
triotyzmu oraz przygotowanie do wychowania własnych dzieci” – czytamy. 
 W dokumencie znalazła się również zachęta, aby w kontekście współ-
czesnych wyzwań i problemów czerpać z życia służebnicy Bożej Jadwigi Za-
moyskiej, „która w Ewangelii Jezusa Chrystusa odkryła drogocenną perłę, 
dla której warto poświęcić życie”. „Swoim heroicznym życiem – oddanym 
Bogu i Ojczyźnie – przypomina nam, że świętość jest powołaniem każdej 
osoby ochrzczonej” – napisali biskupi. 
 W ostatnich słowach biskupi przekonują, że „świętość jest prosta”, 
jeżeli życie podporządkuje się Bogu. „Dzięki Jadwidze Zamoyskiej łatwiej 
zrozumiemy, że wszystkie stany życia – dzięki działaniu łaski Bożej oraz za-
angażowaniu i wytrwałości każdego z nas – mogą stać się drogami uświęce-
nia” – zapewniają biskupi. 

Źródło: www.episkopat.pl 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek – 6  XI AD 2023 
6.30 + Karola oraz zm. z  rodz. WĄSE-
WICZÓW i STERNIKÓW 
8.00 † Iwonę STRZEŻEK (greg 6) 
17.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 27) 
17.30 + Mieczysława PALMOWSKIEGO 
w 38 rocz. śm.  
18.30 Msza zbiorowa w intencjach po-
wierzanych przez błog. Franciszkę Sie-
dliską 
18.30 + Ludwikę JAWORSKĄ (Greg. 2)   
Wtorek – 7 XI AD 2023 
6.30 + Eugeniusza TWORKOWSKIE-
GO i wszystkich zmarłych z rodziny   
8.00 † Iwonę STRZEŻEK (greg 7) 
8.00 + Leszka DZIEŻYCA w 4 rocz. śm. 
oraz zm. z rodz. DZIEŻYCÓW i BOJ-
KÓW 
17.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 28) 
17.30 + Jana WIEJACZA w 25 rocz. sm.   
18.30 + Ludwikę JAWORSKĄ (Greg. 3)   
18.30 Msza św. wypominkowa : 
+ Jadwigę BOROŃ 
Środa – 8 XI AD 2023   
 6.30 + Ludwikę JAWORSKĄ (Greg. 4)   
8.00 + Marię TOMASZEWSKĄ w 2 
rocz. śm.  
8.00 † Iwonę STRZEŻEK (greg 8) 
17.30 + Janusza, Krzysztofa i Stefana 
MROKOWSKICH  
17.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 29) 
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do 
MB Nieustającej Pomocy: 
+ Jadwigę BOROŃ 
Czwartek – 9 XI AD 2023 
Święto, Rocznica poświęcenia Bazyliki 
Laterańskiej 
6.30 W intencji Panu Bogu wiadomej        
8.00+Mieczysława MARTIN w 17 rocz. 
śm.  
8.00 + Ludwikę JAWORSKĄ (Greg. 5)   
17.30 † zm. z rodz. MAJCHRZAKÓW, 
WARTÓW, WOSZCZYŃSKICH, MASZ-
CZYKÓW, BIAŁASÓW i BUBLI 

17.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 23) 
18.30 † Iwonę STRZEŻEK (greg 9) 
Piątek – 10 XI AD 2023 
Wspomnienie św. Leona Wielkiego 
6.30 Dziękczynna za 60 lat życia za-
konnego, o Boże błog. na dalsze lata 
dla S. Janisławy     
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej        
8.00 O Boże błog. i łaskę zdrowia dla 
Sławomira POLKOWSKIEGO  
17.30 † Iwonę STRZEŻEK (greg 10) 
17.30+Ludwikę JAWORSKĄ (Greg. 6)   
18.30 +Zbigniewa GRYZ w 50 rocz. 
śm.  
18.30 O Boże błogosławieństwo  dla 
Anny KOHUT w dniu urodzin    
Sobota – 11 XI AD 2023 
Wspomnienie św. Marcina z Tours  
6.30 Za naszą Ojczyznę 
8.00+Ludwikę JAWORSKĄ (Greg. 7)   
10.00 Msza w intencji obrońców Oj-
czyzny, którzy ofiarowali swoje zdro-
wie, siły i życie w obronie jej wolności i 
suwerenności na wszystkich frontach  
17.30 + Romana OSNOBISZYN w 10 
rocz. śm. i zm. z rodziny 
17.30 W int. o niepodległość i suwe-
renność naszej Ojczyzny 
18.30 † Iwonę STRZEŻEK (greg 11) 
12 listopada AD 2023 
XXXII. Niedziela zwykła 
7.00 Za dobrodziejów Zgromadzenia 
Sióstr Nazaretanek 
8.30 + Leokadię i Józefa PONIA-
TOWSKICH oraz Jana i Teresę WĄ-
DOŁKOWSKICH  
10.00 + zm. rodziców, braci, męża i 
zm. z rodz. BEDNAROWICZ  
10.00 +Ludwikę JAWORSKĄ(Greg. 8)   
11.30 + Barbarę OSIŃSKĄ 
13.00 + dusze w czyśćcu cierpiące  
17.00 † Iwonę STRZEŻEK (greg 12) 
19.00 + Mariannę GÓRSKĄ – int. od 
grupy Modlitwy Jezusowej       
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Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

2.Do środy (8 XI/codziennie o godz. 18.00) modlimy się na różańcu za na-
szych Zmarłych polecanych w wypominkach. Też do środy odpust zupełny 
dla dusz Zmarłych można uzyskać za pobożne nawiedzenie cmentarza i wy-
pełnienie podstawowych warunków. Nasz kościół przez cały rok posiada 
status świątyni jubileuszowej, pozwalający taki odpust uzyskać codziennie 
(dla Zmarłych lub dla siebie) za pobożne nawiedzenie świątyni, przy speł-
nieniu pozostałych, normalnych warunków. Zachęcamy by korzystać z tej 
niezwykłej łaski.  

3.W kościele są wyłożone kartki wypominkowe, na których możemy zgłaszać 
naszych bliskich Zmarłych do wspólnej modlitwy w czasie 12 Mszy św. rocz-
nicowych (w każdy I. wtorek miesiąca) – najbliższa już w ten wtorek (7 XI/
o 18.30). Można też (do 8 XI) skorzystać z wypominek jednorazowych. Wy-
pominki roczne (w nowym wydaniu) będą odczytywane jak do tej pory w 
każdą niedzielę o godz. 9.30. 

4.Jutro (w poniedziałek/6 XI) odprawimy Mszę św. w intencjach powierza-
nych Bogu za wstawiennictwem bł. Franciszki Siedliskiej o godz. 18.30. In-
tencje można składać przy ołtarzu bł. Franciszki. 

5.Zapraszamy na koncert pieśni religijnych i patriotycznych! W ten czwartek 
(9 XI) z okazji Narodowego Święta Niepodległości w Roku Złotego Jubileu-
szu Parafii organizujemy w naszej świątyni we współpracy z Burmistrzem 
Dzielnicy Mokotów występ kwartetu śpiewającej Rodziny Kaczmarków. Po-
czątek koncertu o godz. 19.15. Wstęp wolny! 

6.W sobotę (11 XI) przypada 105 rocznica odzyskania niepodległości.  
W intencji wszystkich obrońców Ojczyzny, którzy ofiarowali swoje życie w 
jej obronie będziemy się modlić podczas dodatkowej Mszy św. (o godz. 
10.00), a o godz. 17.30 będziemy prosić Boga o niepodległość i suwerenność 
Polski w naszych czasach. Zapraszamy w tym szczególnym dniu do modli-
tewnej pamięci o Polsce i Polakach w tych trudnym momencie historii Pol-
ski, Europy i świata naznaczonym okrutnymi wojnami, konfliktami społecz-
nymi i narodowymi, w chwili poważnej próby pozbawienia nas naszej naro-
dowej tożsamości. 
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